
Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0184/2015-GP DE 04/02/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 

32798 de 01 de janeiro de 2015;

Considerando a Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro de 2011, autorizando prorrogação dos Contratos dos Servidores Temporários;

Considerando que ainda prevalecem as razões que justifi cam a permanência dos mesmos;

Considerando que tratam-se de prorrogações em caráter excepcional, conforme autorizado  através do Processo 2015/17846;

R E S O L V E:

PRORROGAR, por mais 45 (quarenta e cinco) dias, os Contratos Administrativos de Servidores Temporários do ano de 2013, encerrados nos meses de Jan-Fev/2015, diante da imperiosa necessidade de 

manutenção de serviços essenciais aos usuários da FASEPA, conforme relacionados no anexo desta Portaria

REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

EM:  04/02/2015

SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente da FASEPA

ANEXO PORTARIA Nº 0184/2015-GP DE 04/02/2015

Nº Identifi cação do Servidor Cargo Ocupado Matrícula 24 meses Prorrogação

01 DILCILENE RODRIGUES ALVES Pedagogo 57219208/ 2 08.01.2015 45 dias

02 JOSIANE DA ROCHA SANCHES Monitor 5903642/ 1 13.01.2015 45 dias

03 CLAYTON JOSE DA SILVA BRITO Monitor 5903897/ 1 31.01.2015 45 dias

04 EDIL GELSON RODRIGUES Monitor 57223761/ 2 31.01.2015 45 dias

05 FRED PINHEIRO DE OLIVEIRA Monitor 57229867/ 2 31.01.2015 45 dias

06 PAULO IGOR SOUSA DE FARIAS Monitor 57223733/ 2 31.01.2015 45 dias

07 RAIMUNDO SOLANO ALVES DOURADO 
JUNIOR Monitor 5903898/ 1 31.01.2015 45 dias

08 SAULO MOTA DIAS Monitor 5903906/ 1 31.01.2015 45 dias

09 EDGAR DE CASTRO JUNIOR Monitor 5903909/ 1 03.02.2015 45 dias

10 GEORGE RIBEIRO DE SOUSA Monitor 57231655/ 2 03.02.2015 45 dias

11 RAIMUNDO NONATO LIMA FONSECA Monitor 5903900/ 1 31.01.2015 45 dias

12 ALESSANDRO SOUSA PINTO Monitor 5904158/ 1 31.01.2015 45 dias

13 FRANCISCO NILSON MOURA LIMA Monitor 5904159/ 1 31.01.2015 45 dias

14 OCIVANA NUNES DE LIMA Monitor 5904156/ 1 25.02.2015 45 dias

15 ELIZANGELA NUNES GARCIA Monitor 5904157/ 1 25.02.2015 45 dias

16 PEDRO DO ROSARIO NASCIMENTO MENDES Monitor 5904155/ 1 25.02.2015 45 dias

PORTARIA Nº 0183/2015-GP DE 04/02/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
32798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro de 2011, autorizando prorrogação dos Contratos dos Servidores Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justifi cam a permanência dos mesmos;
Considerando o “parágrafo primeiro” da Cláusula Segunda do Termo de Ajustamento de Conduta - TAC celebrado entre FASEPA e o Ministério Público Estadual em 04 de julho de 2014;
Considerando que tratam-se de prorrogações em caráter excepcional, amparado pelo TAC, conforme autorizado  através do Processo 2015/17846;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 45 (quarenta e cinco) dias, os Contratos Administrativos de Servidores Temporários do ano de 2012, encerrados nos meses de Jul-Ago-Set-Out-Nov-Dez/2014, diante da imperiosa 

necessidade de manutenção de serviços essenciais aos usuários da FASEPA, conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM:  04/02/2015
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA


